

MUNICÍPIO DE ARATUBA

139
e

Termo de Homologação

Nome do promotor / comprador: MUNICÍPIO DE ARATUBA

Edital: 008/2024-PE/SRP

A Autoridade Competente da(o) MUNICÍPIO DE ARATUBA, sr.(a) VALFRIDES SILVA SAMPAIO, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 14.133/2021 e demais legislações aplicáveis), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o resultado do Novo Registro de preços nº DFD Nº 006/2024.

Empresas vencedoras

Empresa:	Total:
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 300.581,40
D S DE QUEIROZ	R\$ 254.847,00

Lote 1:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: SAMPLA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA

Item: CABO PP NORMALIZADO 4 X 6.0 MM PEÇA COM 100M

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1.741,00	8,00	R\$ 13.928,00	R\$ 26.730,64	-R\$ 12.802,64

Item: CABO PP NORMALIZADO 3 x 1 MM PEÇA COM 100M

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1.059,00	8,00	R\$ 8.472,00	R\$ 8.477,36	-R\$ 5,36

Item: CABO PP NORMALIZADO 3 X 1.5 MM PEÇA COM 100M

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 745,00	10,00	R\$ 7.450,00	R\$ 13.450,00	-R\$ 6.000,00

Item: CABO PP NORMALIZADO 3 x 2.5 MM PEÇA COM 100M

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 960,00	20,00	R\$ 19.200,00	R\$ 37.206,60	-R\$ 18.006,60

Item: CABO PP NORMALIZADO 3 X 4.0 MM PEÇA COM 100M

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 805,00	8,00	R\$ 6.440,00	R\$ 15.243,52	-R\$ 8.803,52

Item: CAPACITOR 25 UF X 400V

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 17,00	25,00	R\$ 425,00	R\$ 517,50	-R\$ 92,50

Item: CAPACITOR 35 UF X 400V

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 91,00	25,00	R\$ 2.275,00	R\$ 4.030,25	-R\$ 1.755,25

Item: CAPACITOR 40 UF X 400V

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 36,00	25,00	R\$ 900,00	R\$ 910,50	-R\$ 10,50

Item: CAPACITOR 50 UF X 400V

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 46,00	25,00	R\$ 1.150,00	R\$ 1.155,00	-R\$ 5,00

Item: CONTACTOR 220 VTS MONOFÁSICO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 61,00	30,00	R\$ 1.830,00	R\$ 1.840,50	-R\$ 10,50

MUNICÍPIO DE ARATUBA

Item: CONTACTOR 380 VTS TRIFÁSICO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 95,00	30,00	R\$ 2.850,00	R\$ 4.058,40	-R\$ 1.208,40

Item: DISJUNTOR TRIPOLAR 16 A

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 55,00	20,00	R\$ 1.100,00	R\$ 1.111,40	-R\$ 11,40

Item: DISJUNTOR TRIPOLAR 32 A

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 40,00	20,00	R\$ 800,00	R\$ 800,00	R\$ 0,00

Item: DISJUNTOR TRIPOLAR 50 A

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 46,00	20,00	R\$ 920,00	R\$ 1.130,40	-R\$ 210,40

Item: ELETRODO DE NÍVEL

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 44,00	20,00	R\$ 880,00	R\$ 1.085,20	-R\$ 205,20

Item: ELETRODUTO RÍGIDO ANTE – CHAMA 1 ¼ X 3.0M CADA PEÇA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 25,00	15,00	R\$ 375,00	R\$ 388,50	-R\$ 13,50

Item: FITA ISOLANTE ANTI CHAMAS 18MM X 20M

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	35,00	R\$ 210,00	R\$ 217,00	-R\$ 7,00

Item: FITA ISOLANTE PARA ALTA FUSÃO 19MM X 20M

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 32,00	35,00	R\$ 1.120,00	R\$ 1.502,55	-R\$ 382,55

Item: HASTE DE ATERRAMENTO 1.5 M

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 25,00	15,00	R\$ 375,00	R\$ 449,85	-R\$ 74,85

Item: QUADRO DE MEDIÇÃO 220V POSTE

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 72,00	10,00	R\$ 720,00	R\$ 1.335,20	-R\$ 615,20

Item: QUADRO DE MEDIÇÃO 380V POSTE

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 237,00	10,00	R\$ 2.370,00	R\$ 3.379,00	-R\$ 1.009,00

Item: RELÉ DE CARGA 220 V

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 75,00	25,00	R\$ 1.875,00	R\$ 2.385,00	-R\$ 510,00

Item: RELÉ DE CARGA 380 V

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 76,00	25,00	R\$ 1.900,00	R\$ 2.410,00	-R\$ 510,00

Item: RELÉ DE NÍVEL 220V

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:

MUNICÍPIO DE ARATUBA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 79,00	15,00	R\$ 1.185,00	R\$ 1.641,00	-R\$ 456,00

Item: RELÉ DE NÍVEL 380 V

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 100,00	15,00	R\$ 1.500,00	R\$ 2.569,50	-R\$ 1.069,50

Item: RELÉ FALTA DE FASE 220V

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 59,00	30,00	R\$ 1.770,00	R\$ 2.384,70	-R\$ 614,70

Item: RELÉ FALTA DE FASE 380 V

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 66,00	30,00	R\$ 1.980,00	R\$ 2.892,00	-R\$ 912,00

Lote 2:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: SAMPLA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA

Item: ABRAÇADEIRA PVC (COLAR) 50 X 25 MM

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 19,50	150,00	R\$ 2.925,00	R\$ 2.925,00	R\$ 0,00

Item: ABRAÇADEIRA PVC (COLAR) 50 X 32 MM

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 21,90	100,00	R\$ 2.190,00	R\$ 2.190,00	R\$ 0,00

Item: ABRAÇADEIRA PVC (COLAR) 60 X 25 MM

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 35,41	100,00	R\$ 3.541,00	R\$ 5.540,00	-R\$ 1.999,00

Item: ABRAÇADEIRA PVC (COLAR) 75 X 25 MM

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 31,49	75,00	R\$ 2.361,75	R\$ 3.110,25	-R\$ 748,50

Item: ADAPTADOR PVC LR 50 MM x 2"

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 15,40	30,00	R\$ 462,00	R\$ 462,00	R\$ 0,00

Item: ADAPTADOR PVC LR 50MM X 1 ½

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,40	30,00	R\$ 162,00	R\$ 162,00	R\$ 0,00

Item: ADAPTADOR PVC LR 60 MM x 2"

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 15,28	30,00	R\$ 458,40	R\$ 458,40	R\$ 0,00

Item: ADAPTADOR PVC LR 60MM X 1 ½

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 15,98	30,00	R\$ 479,40	R\$ 479,40	R\$ 0,00

Item: ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC 75 G

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	400,00	R\$ 2.400,00	R\$ 2.400,00	R\$ 0,00

Item: BUCHA DE RED. F. 2" X 1 1/2"

MUNICÍPIO DE ARATUBA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 13,49	20,00	R\$ 269,80	R\$ 269,80	R\$ 0,00

Item: BUCHA DE RED. F. GALV 1 1/2" X 1 1/4"

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 17,83	20,00	R\$ 356,60	R\$ 356,60	R\$ 0,00

Item: BUCHA DE REDUÇÃO SOLD. PVC 1 1/2" X 1 1/4"

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 11,09	20,00	R\$ 221,80	R\$ 221,80	R\$ 0,00

Item: BUCHA DE REDUÇÃO SOLD. PVC 2" X 1 1/2"

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 22,90	20,00	R\$ 458,00	R\$ 458,00	R\$ 0,00

Item: CURVA DE FERRO GALVANIZADO 1. ¼

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 42,72	20,00	R\$ 854,40	R\$ 854,40	R\$ 0,00

Item: CURVA LONGA F GALV 1 1/2"

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 42,34	15,00	R\$ 635,10	R\$ 635,10	R\$ 0,00

Item: CURVA LONGA PVC SOLDÁVEL 32MM

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,90	30,00	R\$ 207,00	R\$ 207,00	R\$ 0,00

Item: CURVA LONGA PVC SOLDÁVEL 50MM

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 11,16	30,00	R\$ 334,80	R\$ 334,80	R\$ 0,00

Item: CURVA LONGA PVC SOLDÁVEL 60MM

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 31,90	30,00	R\$ 957,00	R\$ 957,00	R\$ 0,00

Item: FITA VEDA ROSCA 18MM X 10M – TAMANHO G

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,73	150,00	R\$ 409,50	R\$ 409,50	R\$ 0,00

Item: FLANGE ADAPTADOR PARA CAIXA D'ÁGUA COM BORRACHA DE VEDAÇÃO 50 MM X 1 ½"

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 25,50	30,00	R\$ 765,00	R\$ 765,00	R\$ 0,00

Item: FLANGE ADAPTADOR PARA CAIXA D'ÁGUA COM BORRACHA DE VEDAÇÃO 60 MM X 2"

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 64,90	30,00	R\$ 1.947,00	R\$ 1.947,00	R\$ 0,00

Item: JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL 25 MM

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,60	100,00	R\$ 60,00	R\$ 60,00	R\$ 0,00

Item: JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL 32 MM

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,78	100,00	R\$ 178,00	R\$ 178,00	R\$ 0,00

MUNICÍPIO DE ARATUBA

Item: JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL 50 MM

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,27	100,00	R\$ 427,00	R\$ 427,00	R\$ 0,00

Item: JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL 60 MM

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 8,36	100,00	R\$ 836,00	R\$ 836,00	R\$ 0,00

Item: LUVA DE FERRO 1.1/2"

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 20,55	60,00	R\$ 1.233,00	R\$ 1.233,00	R\$ 0,00

Item: LUVA DE FERRO 1.1/4"

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 23,90	75,00	R\$ 1.792,50	R\$ 1.792,50	R\$ 0,00

Item: LUVA DE FERRO 2"

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 39,92	60,00	R\$ 2.395,20	R\$ 2.395,20	R\$ 0,00

Item: LUVA PVC DE CORRER 50 MM

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 12,45	100,00	R\$ 1.245,00	R\$ 1.245,00	R\$ 0,00

Item: LUVA PVC DE CORRER 60 MM

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 45,90	100,00	R\$ 4.590,00	R\$ 4.590,00	R\$ 0,00

Item: LUVA PVC DE CORRER 75 MM

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 65,90	100,00	R\$ 6.590,00	R\$ 6.590,00	R\$ 0,00

Item: LUVA PVC DE CORRER 85 MM

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 89,00	75,00	R\$ 6.675,00	R\$ 7.950,00	-R\$ 1.275,00

Item: LUVA PVC LISA 25 MM

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,53	150,00	R\$ 79,50	R\$ 79,50	R\$ 0,00

Item: LUVA PVC LISA 32 MM

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,53	100,00	R\$ 153,00	R\$ 153,00	R\$ 0,00

Item: LUVA PVC LISA 40 MM

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,20	75,00	R\$ 315,00	R\$ 315,00	R\$ 0,00

Item: LUVA PVC LISA 50 MM

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,75	100,00	R\$ 475,00	R\$ 475,00	R\$ 0,00

Item: LUVA PVC LISA 60 MM

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:

724 e

MUNICÍPIO DE ARATUBA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 12,50	100,00	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00	R\$ 0,00

Item: LUVA PVC LISA 75 MM

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 18,92	75,00	R\$ 1.419,00	R\$ 1.419,00	R\$ 0,00

Item: LUVA PVC LISA 85 MM

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 26,58	75,00	R\$ 1.993,50	R\$ 2.968,50	-R\$ 975,00

Item: MANGUEIRA DUTO SUCÇÃO AZUL ÁGUA 2"

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 39,78	50,00	R\$ 1.989,00	R\$ 1.989,00	R\$ 0,00

Item: MANGUEIRA DUTO SUCÇÃO AZUL ÁGUA 3"

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 87,54	50,00	R\$ 4.377,00	R\$ 4.377,00	R\$ 0,00

Item: MANGUEIRA PEBD POLIETILENO ¾ - PEÇA COM 100M DE COMPRIMENTO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 137,60	200,00	R\$ 27.520,00	R\$ 39.520,00	-R\$ 12.000,00

Item: MANGUEIRA PEBD POLIETILENO 1" - PEÇA COM 100M DE COMPRIMENTO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 119,69	300,00	R\$ 35.907,00	R\$ 68.568,00	-R\$ 32.661,00

Item: MANGUEIRA TRANÇADA FIO DE SEDA ½" PRA COMPRESSOR

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,04	50,00	R\$ 152,00	R\$ 152,00	R\$ 0,00

Item: NIPLE PVC ROSCÁVEL 1.1/2"

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 9,09	30,00	R\$ 272,70	R\$ 272,70	R\$ 0,00

Item: NIPLE PVC ROSCÁVEL 1"

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,49	50,00	R\$ 324,50	R\$ 324,50	R\$ 0,00

Item: NIPLE PVC ROSCÁVEL 2"

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 25,14	30,00	R\$ 754,20	R\$ 754,20	R\$ 0,00

Item: NIPLE PVC ROSCÁVEL 3/4"

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,47	50,00	R\$ 73,50	R\$ 73,50	R\$ 0,00

Item: REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 50 X 25 MM

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,55	50,00	R\$ 277,50	R\$ 277,50	R\$ 0,00

Item: REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 50 X 32 MM

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,55	50,00	R\$ 327,50	R\$ 327,50	R\$ 0,00

MUNICÍPIO DE ARATUBA

Item: REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 60 X 50 MM

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,50	30,00	R\$ 225,00	R\$ 225,00	R\$ 0,00

Item: REGISTRO DE ESFERA PVC 25 MM

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,48	100,00	R\$ 548,00	R\$ 548,00	R\$ 0,00

Item: REGISTRO DE ESFERA PVC 32 MM

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 11,68	50,00	R\$ 584,00	R\$ 584,00	R\$ 0,00

Item: REGISTRO DE ESFERA PVC 40 MM

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 15,03	50,00	R\$ 751,50	R\$ 751,50	R\$ 0,00

Item: REGISTRO DE ESFERA PVC 50 MM

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 20,00	75,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	R\$ 0,00

Item: REGISTRO DE ESFERA PVC 60 MM

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 36,47	75,00	R\$ 2.735,25	R\$ 2.735,25	R\$ 0,00

Item: REGISTRO DE ESFERA PVC 75 MM

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 104,73	30,00	R\$ 3.141,90	R\$ 3.141,90	R\$ 0,00

Item: REGISTRO DE ESFERA PVC 85 MM

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 181,28	30,00	R\$ 5.438,40	R\$ 5.438,40	R\$ 0,00

Item: REGISTRO DE GAVETA GALVANIZADO 1.1/2"

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 83,22	5,00	R\$ 416,10	R\$ 416,10	R\$ 0,00

Item: REGISTRO DE GAVETA GALVANIZADO 2"

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 200,56	5,00	R\$ 1.002,80	R\$ 1.002,80	R\$ 0,00

Item: REGISTRO DE GAVETA GALVANIZADO 3"

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 291,06	5,00	R\$ 1.455,30	R\$ 1.455,30	R\$ 0,00

Item: TELA NYLON 1.20M X 10 M

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 42,00	50,00	R\$ 2.100,00	R\$ 3.250,00	-R\$ 1.150,00

Item: TÊ PVC SOLDÁVEL 25 MM

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,50	100,00	R\$ 150,00	R\$ 150,00	R\$ 0,00

Item: TÊ PVC SOLDÁVEL 32 MM

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:

MUNICÍPIO DE ARATUBA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,50	50,00	R\$ 225,00	R\$ 225,00	R\$ 0,00

Item: TÊ PVC SOLDÁVEL 40 MM

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 10,00	50,00	R\$ 500,00	R\$ 500,00	R\$ 0,00

Item: TÊ PVC SOLDÁVEL 50 MM

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 11,50	100,00	R\$ 1.150,00	R\$ 1.150,00	R\$ 0,00

Item: TÊ PVC SOLDÁVEL 60 MM

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 32,85	100,00	R\$ 3.285,00	R\$ 4.485,00	-R\$ 1.200,00

Item: TÊ PVC SOLDÁVEL 75 MM

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 58,96	50,00	R\$ 2.948,00	R\$ 3.948,00	-R\$ 1.000,00

Item: VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 1 ¼"

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 83,45	5,00	R\$ 417,25	R\$ 417,25	R\$ 0,00

Item: VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 2"

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 189,32	5,00	R\$ 946,60	R\$ 946,60	R\$ 0,00

Item: VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 3"

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 287,00	5,00	R\$ 1.435,00	R\$ 1.435,00	R\$ 0,00

Item: VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL 1 ¼"

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 117,18	5,00	R\$ 585,90	R\$ 585,90	R\$ 0,00

Item: VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL 2"

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 172,41	5,00	R\$ 862,05	R\$ 862,05	R\$ 0,00

Item: VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL 3"

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 342,06	5,00	R\$ 1.710,30	R\$ 2.210,30	-R\$ 500,00

Item: VÁLVULA VENTOSA DE DUPLA FUNÇÃO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 32,85	10,00	R\$ 328,50	R\$ 329,20	-R\$ 0,70

Lote 3:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: SAMPLA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA

Item: CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO C/ TAMPA 1.000L

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 394,02	10,00	R\$ 3.940,20	R\$ 4.940,20	-R\$ 1.000,00

Item: CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO C/ TAMPA 500L

MUNICÍPIO DE ARATUBA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 271,53	10,00	R\$ 2.715,30	R\$ 3.315,30	-R\$ 600,00

Item: CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO C/TAMPA 10.000L

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3.004,46	10,00	R\$ 30.044,60	R\$ 42.044,60	-R\$ 12.000,00

Item: CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO C/TAMPA 5.000L

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1.936,23	10,00	R\$ 19.362,30	R\$ 23.362,30	-R\$ 4.000,00

Lote 4:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: D S DE QUEIROZ

Item: TUBO PVC ROSCÁVEL 2" PARA POÇO – TUBO DE 4 METROS

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 70,00	200,00	R\$ 14.000,00	R\$ 29.420,00	-R\$ 15.420,00

Item: TUBO PVC ROSCÁVEL PARA POÇO – 1.1/4" x 6.0 M

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 80,00	200,00	R\$ 16.000,00	R\$ 49.934,00	-R\$ 33.934,00

Item: TUBO PVC SOLDÁVEL 25MM X 6.0M

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 18,00	400,00	R\$ 7.200,00	R\$ 7.200,00	R\$ 0,00

Item: TUBO PVC SOLDÁVEL 32 MM x 6.0M

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 25,50	400,00	R\$ 10.200,00	R\$ 10.200,00	R\$ 0,00

Item: TUBO PVC SOLDÁVEL 40MM X 6.0M

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 28,00	250,00	R\$ 7.000,00	R\$ 9.750,00	-R\$ 2.750,00

Item: TUBO PVC SOLDÁVEL PN40 50MM X 6.0M

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 88,00	400,00	R\$ 35.200,00	R\$ 52.252,00	-R\$ 17.052,00

Item: TUBO PVC SOLDÁVEL PN40 60MM X 6.0M

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 65,00	400,00	R\$ 26.000,00	R\$ 56.668,00	-R\$ 30.668,00

Item: TUBO PVC SOLDÁVEL PN40 75MM X 6.0M

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 65,00	250,00	R\$ 16.250,00	R\$ 80.750,00	-R\$ 64.500,00

Item: TUBO PVC SOLDÁVEL PN80 50MM X 6.0M

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 95,00	400,00	R\$ 38.000,00	R\$ 92.000,00	-R\$ 54.000,00

Item: TUBO PVC SOLDÁVEL PN80 60MM X 6.0M

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 85,00	400,00	R\$ 34.000,00	R\$ 140.788,00	-R\$ 106.788,00

Item: TUBO PVC SOLDÁVEL PN80 75MM X 6.0M



MUNICÍPIO DE ARATUBA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 90,00	400,00	R\$ 36.000,00	R\$ 95.600,00	-R\$ 59.600,00

Item: TUBO PVC SOLDÁVEL PN80 85MM X 6.0M

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 49,99	300,00	R\$ 14.997,00	R\$ 86.700,00	-R\$ 71.703,00

Data e horário da Homologação:
20 de junho de 2024 às 09:54

VALFRIDES SILVA SAMPAIO
SECRETARIA DE DESENV RURAL, REC HIDRICOS E MEIO AMBIENTE